
Došlo na prá11nf odděleni ČZU dne: 

2 .t 05. 2021 

SMLOUVA O ZACHOVÁNÍ DŮ �ĚRNOSTI INFORMAC 

( dále jen „Smlouva") 

Číslo smlouvy: [CS-2021-NDA-0 11] 

SMLUVNÍ STRANY 

Corpus Solutions a.s. 

se sídlem: Štětkova 1638/ 18, Nusle, 140 00 Praha 4 
IČ: 25764616 
DIČ: CZ257646 I 6 
Bankovní spojení: 6947400 I /5500 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B5936 
zastoupená Ing. Tomášem Přibylem, předsedou představenstva 

PO-450/2021 

(dále jen „Corpus Solutions") 

a 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

se sídlem: Kamýcká 129, Suchdol, 165 00 Praha 
IČ: 60460709 
DIČ: CZ60460709 
zastoupená Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 

( dále jen „Partner") 

(Corpus Solutions a Partner dále společně jen „Smluvní strany" anebo jednotlivě „Smluvní strana") 

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Občanský zákoník") a vědomy si svých 
závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím 
znění Smlouvy: 

PREAMBULE 

(A) Na základě jednání o vzájemné spolupráci si Smluvní strany poskytly, či budou poskytovat
informace zejména finanční, obchodní, bezpečnostní či technické povahy, které mohou být
považovány za informace neveřejného a důvěrného charakteru. Vzhledem k charakteru těchto
informací mají Smluvní strany zájem na jejich ochraně a bezpečnosti a vyžadují dodržování přísné
mlčenlivosti o těchto informacích. Smluvní strany se podpisem této Smlouvy zavazují nakládat se
všemi takovými informacemi ať už v písemné, ústní, vizuální, elektronické nebo jiné podobě,
které si Smluvní strany poskytly či poskytnou, v souladu s podmínkami zde dále uvedenými;

(B) Účelem této Smlouvy je ochrana veškerých důvěrných informací, se kterými se Smluvní strany
seznámí v rámci vzájemné spolupráce a jejichž důvěrnost jsou tak Smluvní strany povinny chránit
zejména ve smyslu § 1730 odst. 2 Občanský zákoník a dále v souladu s ustanoveními této
Smlouvy.



Corpus Solutions a.s. Smlouva o zachování důvěrných informací 

1. DEFINICE A VÝKLAD SMLOUVY

1.1 Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, mají následující slova a spojení vyskytující se v této Smlouvě
a psaná s velkým počátečním písmenem dále uvedený význam:

„Důvěrné informace" pro účely této Smlouvy

(a) zahrnují veškeré:

(i) informace, dokumenty a záznamy jakékoli povahy a formy týkající se Smluvní strany
anebo jakékoli osoby v rámci koncernu nebo jinak spojené se Smluvní stranou,
poskytnuté či zpřístupněné druhé Smluvní straně, jejím zaměstnancům, členům jejich
orgánů, zástupcům nebo poradcům (dále jen „Tým Smluvní strany");

(ii) veškeré informace, dokumenty a záznamy poskytnuté Týmu Smluvní strany v
souvislosti s plánovanou a/nebo již zahájenou vzájemnou spoluprací a to včetně
informací poskytnutých k účelům případné právní, ekonomické, technické a/nebo
bezpečnostní prověrky jednotlivých aspektů takovéto vzájemné spolupráce; a

(iii) zejména informace, které se Smluvní strany dozvěděly či jakkoli dozví v souvislosti se
vzájemnou spoluprací, jakož i know-how, jímž se rozumí veškeré poznatky obchodní,
výrobní, bezpečnostní, technické či ekonomické povahy související s činností Smluvní
strany, které mají skutečnou nebo alespoň potenciální hodnotu a/nebo které nejsou v
příslušných obchodních či jiných kruzích běžně dostupné a/nebo mají být chráněny
nebo utajeny. Za Důvěrné informace jsou dále dle této Smlouvy považovány rovněž
software, diagnostika, dokumentace včetně fotografií, manuálů, plánů, a/nebo jakýkoli
výsledek tvůrčí činnosti nebo dílo s hmotným či nehmotným výsledkem, které jsou
chráněny normami práva duševního vlastnictví, jakož i veškeré další informace, které
jsou písemně či jinak Smluvní stranou označeny jako Důvěrné informace.

(b) nezahrnují informace, které:

(i) jsou a/nebo se staly či stanou veřejně dostupnými, a to jinak než porušením jakékoli
smluvní nebo zákonné povinnosti kterékoli osoby z Týmu Smluvní strany;

(ii) byly v oprávněné dispozici Smluvní strany předtím, než projevila zájem vstoupit do
jednání o vzájemné spolupráci a/nebo byly v oprávněné dispozici osob z Týmu Smluvní
strany předtím, než byly osobám z Týmu Smluvní strany předány a Smluvní strana
a/nebo osoba z Týmu Smluvní strany sdělením takovýchto informací neporuší jakoukoli
smluvní nebo zákonnou povinnost;

(iii) byly získány zákonným způsobem od zdroje nesouvisejícího se Smluvní stranou, pokud
tento zdroj není povinen zachovávat mlčenlivost ohledně těchto informací a/nebo je
chránit jako důvěrné informace.

1.2 Pro výklad této Smlouvy platí následující pravidla: 

(a) Důvěrné informace tvoří součást obchodního tajemství příslušné Smluvní strany ve smyslu
ustanovení § 504 Občanského zákoníku a/nebo se jedná o jinak důvěrnou či utajovanou
informaci, kterou má zájem a/nebo je povinen Partner chránit či utajit. Smluvní strany zajistí,
aby všechny osoby z Týmu Smluvní strany, jakož i dodavatelé, obchodní partneři nebo jiné
osoby mající přístup k Důvěrným informacím byli zavázáni minimálně stejnou povinností
mlčenlivosti jako Smluvní strany. Při zachování podmínek stanovených zejména v ustanovení
§ 504 Občanského zákoníku a této Smlouvy konkretizují Smluvní strany obchodní tajemství
nebo jinak důvěrné či utajované informace, jejichž součástí jsou i Důvěrné informace, přičemž
se za ně považují zejména strategické záměry rozvoje Smluvní strany, finanční a ekonomická
situace, ceny a jejich kalkulace, struktura obratu a příjmů, know-how, používané metodologie
a technologické postupy, předmět výzkumu nebo vývoje, smluvní vztahy a obsahy obchodních
smluv, informace o zákaznících, zaměstnancích či spolupracujících osobách, realizovaných či

························---·································----- --------········································ .. ····---·----·······················

Strana 2 ( celkem 5) 



Solutions as. Smlouva o zachování důvěrných informací 

připravovaných dodávkách, informace o dodavatelích a partnerech Smluvní strany, včetně 
obchodních a jiných podmínek dodávek jejich produktů; 

(b) Ustanovení obchodních zvyklostí se pro výklad této Smlouvy nepoužijí;

2. POVINNOSTI A ODPOVĚDNOST SMLUVNÍCH STRAN

2.1 Smluvní strany se zavazují, že (s výjimkou případů výslovně stanovených touto Smlouvou):

(a) budou zachovávat mlčenlivost ve vztahu ke všem Důvěrným informacím;

(b) bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany nesdělí, neposkytnou ani jinak
nezpřístupní Důvěrné informace žádné třetí osobě; porušením této povinnosti není
zpřístupnění Důvěrných informací osobám z Týmu Smluvní strany pro účely posouzení
vzájemné spolupráce, jejího plnění a/nebo pro účely případné právní, ekonomické, technické
a/nebo bezpečnostní prověrky jednotlivých aspektů takovéto vzájemné spolupráce;

(c) zajistí ochranu Důvěrných informací, včetně zajištění takových technických a organizačních
prostředků k ochraně Důvěrných informací, aby byla zajištěna jejich ochrana proti
nepovolenému nebo neoprávněnému zpřístupnění, použití či přenosům a zavazují se, že
osoby z Týmu Smluvní strany zachovají povinnost mlčenlivosti ve vztahu k Důvěrným
informacím alespoň v tom rozsahu, v jakém tuto povinnost ukládá tato Smlouva Smluvním
stranám;

(d) pokud nedojde k zahájení vzájemné spolupráce Smluvních stran a/nebo bude vzájemná
spolupráce Smluvních stran z jakéhokoliv důvodu ukončena, Smluvní strana (příjemce
Důvěrných informací) na písemnou žádost druhé Smluvní strany (poskytovatele Důvěrných
informací) jí vrátí nebo zničí všechny informace a údaje v jakékoli podobě (včetně veškerých
dokumentů, listin a elektronických nosičů dat): (i) získané v souvislosti s plánovanou a/nebo
již zahájenou vzájemnou spoluprací Smluvních stran nebo (ii) vypracované na základě
jakýchkoli materiálů takto předaných nebo (iii) obsahující jakékoli Důvěrné informace,
včetně veškerých jejich kopií (včetně vymazání jakýchkoli jejich dočasných kopií v počítači
nebo jiném nosiči informacQ a potvrdí druhé Smluvní straně (poskytovateli Důvěrných
informacQ, že všechny takové informace a údaje byly vráceny nebo zničeny;

(e) pokud se Smluvní strana (příjemce Důvěrných informacQ dozví o jakékoli skutečnosti, jež
představuje nebo je způsobilá představovat ohrožení či porušení jakýchkoli povinností
vyplývajících jí z této Smlouvy, oznámí to bezodkladně druhé Smluvní straně (poskytovateli
Důvěrných informacQ, a učiní taková opatření, jež může druhá Smluvní strana (poskytovatel
Důvěrných informacQ důvodně požadovat k odstranění nebo zmírnění následků takového
skutečného nebo hrozícího porušení.

2.2 Smluvní strany berou dále na vědomí, že Důvěrné informace mohou obsahovat údaje, které mají 
být předmětem zvláštní právní ochrany podle zvláštních právních předpisů a zavazují se 
dodržovat veškeré povinnosti vyplývající z takových právních předpisů. 

2.3 Povinnost nezpřístupnit a nevyzradit Důvěrné informace jakékoli třetí osobě neplatí v nezbytném 
rozsahu, v jakém mají být Důvěrné informace sděleny v souladu s požadavky právních předpisů 
nebo na základě oprávněné a pravomocné žádosti nebo rozhodnutí soudu nebo jiného orgánu 
veřejné moci s odpovídající kompetencí. 

2.4 Smluvní strana (poskytovatel Důvěrných informací) nevydává ani neposkytuje žádné prohlášení, 
ujištění ani záruky ohledně správnosti, přesnosti ani úplnosti Důvěrných informací či jakýchkoli 
jiných předaných informací.Toto ustanovení se netýká výstupů, průběžných zpráv, návrhů řešení, 
manuálů, dokumentace apod., které jsou výsledkem činnosti Corpus Solutions pro Partnera. 

2.5 Smluvní strany se dohodly, že jsou oprávněny u konkrétní poskytované Důvěrné informace 
stanovit jednostranně další podmínky a omezení jejího využití, a to zejména s ohledem na způsob 
jejího užití či osob, kterým může být zpřístupněna . 

................................................................................................................................................................... ·----··························································································································· 

Strana 3 ( celkem S) 



Corpus Solutions a.s. Smlouva o zachování důvěrných informací 

2.6 Corpus Solutions se dále zavazuje: (a) využít Důvěrné informace výlučně pro jednání nebo 
spolupráci s Partnerem a vyhodnocení tohoto jednání nebo spolupráce, a (b) nepoužít Důvěrné 
informace v rozporu s účelem, ke kterému mu byly poskytnuty, zejména je nevyužít pro své 
obchodní účely. 

2.7 Smluvní strany ujednaly, že Smluvní strana (příjemce Důvěrných informací) odpovídá a je povinna 
nahradit druhé Smluvní straně (poskytovateli Důvěrných informacO: 

(a) v případě porušení povinnosti ochrany Důvěrných informací dle této Smlouvy smluvní
pokutu ve výši I 00.000,- Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každé takové prokázané
porušení. Smluvní strany považují výši smluvní pokuty za obvyklou a přiměřenou povaze,
významu a charakteru zajišťované povinnosti; a

(b) majetkovou újmu vzniklou druhé Smluvní straně (poskytovateli Důvěrných informacO v
důsledku porušení povinností Smluvní strany (příjemce Důvěrných informací) vyplývajících
z této Smlouvy, jakož i stanovených právními předpisy ve vztahu k ochraně Důvěrných
informací. Smluvní strany tímto vylučují pro účely této Smlouvy působnost (aplikaci)
ustanovení§ 2050 a § 2051 Občanského zákoníku, přičemž poškozená Smluvní strana tak
je vedle sjednané smluvní pokuty oprávněna požadovat také zaplacení případné majetkové
újmy, a to v celém jejím rozsahu včetně ušlého zisku.

3. ŘEŠENÍ SPORŮ A ROZHODNÉ PRÁVO

3.1 Smluvní strany se zavazují, že vynaloží veškeré úsilí k urovnání všech sporů vzniklých z této 
Smlouvy (dále jen „Spor") smírnou cestou. Všechny spory vznikající z této Smlouvy a/nebo v 
souvislosti s ní budou rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České republiky. Smluvní 
strany se ve smyslu § 89a zákona č. 99/ 1963 Sb., občanský soudní řád, dohodly, že místně 
příslušný soud Corpus Solutions je místně příslušným soudem prvního stupně pro veškerá soudní 
řízení zahájená v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporu o její platnost. 

3.2 Tato Smlouva a veškeré dodatky k ní, jakož i jejich výklad, se řídí právním řádem České republiky. 
Platnost tohoto ujednání o volbě práva se řídí právním řádem České republiky. 

4. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A UKONČENÍ SMLOUVY

4.1 Smluvní strany tímto sjednávají, že tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, přičemž ji lze 
vypovědět ke konci kalendářního čtvrtletí výpovědí podanou alespoň tři (3) měsíce předem. 

4.2 Povinnost mlčenlivosti ohledně Důvěrných informací dle této Smlouvy trvá i po jakémkoli zániku 
či ukončení této Smlouvy, pokud Smluvní strana druhou Smluvní stranu této povinnosti výslovně 
písemně nezprostí a/nebo dokud se Důvěrné informace nestanou veřejně známými, a to jinak 
než porušením jakékoli smluvní nebo zákonné povinnosti kterékoli Smluvní strany a/nebo osoby 
z Týmu Smluvní strany. Ukončení Smlouvy se přitom nedotýká povinnosti Smluvních stran 
k zaplacení smluvní pokuty, náhrady škody a ani jiných ujednání, které mají vzhledem ke své 
povaze zavazovat Smluvní strany i po ukončení Smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení 
Sporů. 

4.3 Smluvní strany sjednávají, že tuto Smlouvu lze měnit pouze písemně formou číslovaného dodatku. 

4.4 Smluvní strany vylučují pro účely této Smlouvy její uzavření/uzavření dodatku k této Smlouvě 
přijetím nabídky jedné Smluvní strany druhou Smluvní stranou s jakýmikoli {i nepodstatnými) 
odchylkami či dodatky. 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

5.1 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně ujednaly, že poskytnutí Důvěrných informací 
dle této Smlouvy nezakládá pro Smluvní stranu (příjemce Důvěrných informacO bez dalšího 
žádné další právo na nakládání s Důvěrnými informacemi, není poskytnutím licence k Důvěrným 
informacím a Smluvní strany berou na vědomí, že Důvěrné informace zůstávají ve výlučném 

----·····························································································································

Strana 4 ( celkem S) 



Corpus Solutions a.s. Smlouva o zachování důvěrných informací 

vlastnictví Smluvní strany (poskytovatele Důvěrných informací), nebude-li výslovně a ke 
konkrétní Důvěrné informaci písemně stanoveno oprávněným zástupcem Smluvní strany jinak. 
Omezení vyplývající z tohoto odstavce se nevztahují na výstupy, průběžné zprávy, návrhy řešení, 
manuály, dokumentaci apod., které jsou výsledkem činnosti Corpus Solutions pro Partnera. 

5.2 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna postoupit, převést, ani zastavit tuto Smlouvu ani 
jakákoli práva, povinnosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této Smlouvy bez 
předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. 

5.3 Bude-li jakékoli ustanovení této Smlouvy shledáno příslušným soudem nebo jiným orgánem 
zdánlivým, neplatným, nebo nevymahatelným, bude takové ustanovení považováno za vypuštěné 
ze Smlouvy a ostatní ustanovení této Smlouvy budou nadále trvat, pokud lze předpokládat, že by 
Smluvní strany tuto Smlouvu uzavřely i bez takového ustanovení, pokud by zdánlivost, neplatnost 
nebo nevymahatelnost rozpoznaly včas (oddělitelné ujednání). Smluvní strany v takovém případě 
bez zbytečného odkladu uzavřou takové dodatky k této Smlouvě, které umožní dosažení 
výsledku stejného, a pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo 
zdánlivým, neplatným, nebo nevymahatelným ustanovením. 

5.4 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou účastníků a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

5.5 Corpus Solutions bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění této Smlouvy cak, aby tato 
Smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. I 06/ 1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a s uveřejněním plného znění 
této Smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

5.6 Tato Smlouva byla vyhotovena v české jazykové verzi ve třech (3) stejnopisech s platností 
originálu, z nichž Corpus Solutions obdrží jedno (I) vyhotovení a Partner dvě (2). 

5.7 Smluvní strany prohlašují, že podmínky této Smlouvy byly předmětem jejich vzájemných jednání 
a ústupků, plně rozumí obsahu a podmínkám Smlouvy a mají zájem být jimi vázány, přičemž 
vylučují použití ustanovení Občanského zákoníku o adhezních smlouvách. Smluvní strany tímto 
výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že vyjadřuje jejich pravou 
a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

Corpus Solutions a.s. 

Místo: v Praze 

Datum:.(!."!.:.�:.��� 

Jméno: Ing. Tomáš Při 

Funkce: předseda představenstva 

Corpus Solutic.,·,� ,:.�. 
Štětkova 1638/ 18 
140 00 Praha 4 

IČ: 25764616 DIČ: CZ2576�616 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

ČESKÁ 
ZE MEDELSKÁ 
UN:VEKZITA 
V PRAZE (2)

.............................................................................................................................................. ________ ................................................................................. ____ 

Strana S ( celkem S) 

Prověřeno právním odd. ČZU v� e '

-------·-


